



آیا آیین نامه‌های بهداشتی رعایت می‌شود؟

## اما و اگرهای حضور دانش آموزان در مدارس

۳

نجمه موسوی زاده  
خبرنگار شهر آرا محله

### نبود فاصله گذاری اجتماعی

مادر یکی از دانش آموزان با گله از اینکه متأسفانه آن طور که گفته شده است، فاصله گذاری اجتماعی انجام نمی‌شود، گفت: تا سال گذشته ۴۰ دانش آموز در یک کلاس حضور داشتند. امسال با دسته بندی باز هم ۲۱ تا ۲۲ نفر در یک کلاس کنار یکدیگر قرار دارند. مسئولان می‌گویند پنجره برای رفت و آمد هوا باز است، اما از یک ماه دیگر با سرد شدن هوا چه اقدامی می‌توان انجام داد؟!

وی یادآور شد: بچه‌های کلاس اولی هنوز متوجه رعایت کردن بهداشت فردی نیستند و حتی با توصیه اکید والدین نمی‌توانند مدت زیادی ماسک را روی صورت خود نگه دارند. چگونه می‌توان از آن‌ها انتظار داشت که باز یگوشی نکنند و از دوستان خود فاصله بگیرند؟!

محمدی، مدیر مدرسه سزاوار رحمت، نیز با بیان اینکه از اسفند ماه که شیوع بیماری کرونا مطرح شد تاکنون تنها یک بار در خرداد آتش نشانی برای ضد عفونی مدرسه وارد عمل شده است، تصریح کرد: با اعلام خبر بازگشایی مدارس، اقدام به ضد عفونی کردیم و این کار هر روز قبل از حضور دانش آموزان انجام می‌شود، اما هزینه آن بر عهده مدرسه است.

در این بین در برخی مدارس مانند مدرسه شاهد آل طاهای هر روز ۲ نوبت کلاس‌های درس ضد عفونی می‌شود. همچنین دستگاه‌های اتومات برای ضد عفونی دست‌ها گذاشته شده است و سرویس‌های بهداشتی به صورت مرتب شست‌و شو و نظافت می‌شود.

اما موضوعی که بیشتر مورد تأکید خانواده‌هاست، گرد و خاکی است که همین حفاری کوچک ایجاد می‌کند و ضد عفونی دیگر معنای چندانی نخواهد داشت.

پدری که دخترش را به مدرسه آورده است، می‌گوید: ۱۰ روز از بازگشایی مدرسه می‌گذرد، ولی کمبودها کاملاً قابل مشاهده است. از جمله آن‌ها می‌توان به نبود مایع ضد عفونی دست یا مایع دست شویی در کنار

آبخوری‌ها یا حتی دستگاه خاصی برای ضد عفونی لباس دانش آموزان اشاره کرد. وی در پاسخ به اینکه گفته شده است حضور دانش آموزان الزامی نیست و چرا فرزند خود را به مدرسه می‌فرستد؟ گفت: متأسفانه نرم افزار شاد که آموزش و پرورش برای یادگیری معرفی کرده است، به درستی کار نمی‌کند و معلمان دیگر فضاهای مجازی را به بچه‌ها برای آموزش معرفی می‌کنند که هر کدام از آن‌ها هزینه اینترنت می‌طلبند و تلفن همراه والدین باید

در اختیار فرزند باشد تا او بتواند ساعتی درس یاد بگیرد. مدیر مدرسه گلشن آزادی نیز با گله از اینکه شهرداری همراهی لازم را در ضد عفونی مدارس با آن‌ها نداشته است، بیان کرد: متأسفانه خاک و نخاله گوشه حیاط مدرسه یکی از عواملی است که آلودگی ایجاد می‌کند و نیاز به دور چینی باغچه و جمع آوری نخاله داریم.

وی درباره نگرانی خانواده‌ها نیز اظهار کرد: هر روز بعد از رفتن دانش آموزان، تمام کلاس‌ها با دستگاه سم پاش و با محلول ضد عفونی کننده که تهیه کرده ایم، نظافت می‌شود. جدا از این موضوع، سرویس‌های بهداشتی نیز قبل از ورود بچه‌ها هر روز شست‌و شو می‌شود.

با نزد یک شدن به سال تحصیلی جدید صحبت‌های زیادی از سوی مسئولان مطرح می‌شد درباره اینکه در شهرهای دارای وضعیت

قرمز آموزش مطابق سال گذشته به صورت مجازی باشد و در دیگر شهرها که وضعیت کم خطرتری دارند، آموزش نیمه حضوری برگزار شود، اما چند روز مانده به آغاز سال تحصیلی، اعلام شد تمام مدارس باید به صورت حضوری دایر شوند.

این موضوع نه تنها باعث نگرانی خانواده‌ها شد، بلکه مدیران مدارس را نیز با چالش ضد عفونی و در نظر گرفتن تدابیر ویژه همچون خرید ماسک یا دستگاه‌های تب سنج و... در بازه زمانی بسیار کم مواجه کرد. با توجه به تماس‌های مکرر والدین دانش آموزان درباره اینکه آیین نامه‌های بهداشتی آن طور که باید و شاید رعایت نمی‌شود و امکان ابتلای دانش آموزان به بیماری کرونا وجود دارد، به چند مدرسه مراجعه و با مدیران و والدین گفت‌وگو کردیم.

### ضد عفونی معنادار

مدرسه گلشن آزادی یکی از مدارس دخترانه منطقه است که اسفند سال گذشته قسمتی از زمین حیاط آن برای درخت کاری کنده شده و بعد از گذشت ۷ ماه برای سامان دهی این موضوع اقدام خاصی نشده است.

مطهر ایجاد شده است. در این بافت همچنین ۶۷ هزار متر مربع پیاده‌رو سازی، ۷۱ هزار متر مربع شوارع اصلی و ۴۶۰۰ متر مربع فضای مذهبی ایجاد شده که این نشان از عزم جدی مجموعه استان برای مشهد است. وی ادامه داد: در طول ۲۰ سال که طرح ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است، مهم‌ترین نکته‌ای که بر آن تأکید داریم، موضوع زیر ساخت هاست. باید نگاه منطقی به حرم برای سواره پیاده‌رو پیش بینی شود.

### باید به پروژه‌ها نگاه دراز مدت داشت

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی نیز در این مراسم گفت: منابع بسیاری از مردم و بیت المال دست ما امانت است که گاهی دیده می‌شود نگاه دراز مدت در تعاریف پروژه‌ها دیده نمی‌شود.

امیر حسین قاضی زاده هاشمی افزود: قطعاً نیت‌ها خیر بوده است و همه افراد در پست‌های مختلف به این مهم توجه می‌کنند که تصمیماتی بگیرند که بعدها از آن‌ها به نیکی یاد شود.

وی ادامه داد: برخی از طرح‌ها و برنامه‌ها اول با سرو صدای زیاد رسانه‌ای می‌شود، اما بعدها با صدمه عمومی عیان می‌شود که طرح توسعه حرم یکی از آن‌هاست. بنده در مقام قضاوت نیستم، اما به مردمی که به من به عنوان نظام قانون گذار اعتراض می‌کنند، چه پاسخی بدهم؟

قاضی زاده هاشمی گفت: مشهد طی ۳۰ سال وسعت پنج برابری پیدا کرده است و آن کسی می‌تواند صاحب اندیشه باشد که برای این شهر افق صد ساله ببیند. ما امیدواریم این پروژه با رشد سرعت سالانه ۲.۵ درصد در بستری مناسب فراهم شود.

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی در پایان افزود: یکی از مهم‌ترین مشکلات ما در کشور نبود مدیران تصمیم گیر است.

